
Решение

по делу № 056/10/18.1-749/2024

о нарушении процедуры торгов и порядка заключения договоров

 

08 июля 2024 года

г. Оренбург

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской
области по рассмотрению жалоб, предусмотренных п. 1 ч. 1 ст.18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Комиссия) в составе:

 «….»

при участии представителя ООО «Ю» «…», действующей на основании доверенности от
20.06.2024, представителя Администрации города Оренбурга «…», действующего на
основании доверенности от 01.07.2024 исх. № 86,

рассмотрев жалобу ООО «Ю» (вх. от 21.06.2024 № 6621/24) на действия Администрации
города Оренбурга при проведении открытого конкурса на право получения
свидетельств об осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Оренбурга (лот № 1)

установила:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской области
поступила жалоба ООО «Ю» (вх. от 21.06.2024 № 6621/24) на действия Администрации
города Оренбурга при проведении открытого конкурса на право получения
свидетельств об осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Оренбурга (лот № 1).

В своей жалобе Заявитель обжалует действия Организатор торгов по включению в
состав лота № 1 маршрут № 14 «пос. Карачи» - м-н «Спутник», по которому в настоящее
время Заявитель осуществляет деятельность. Указанными положениями конкурсной
документации нарушаются права ООО «Ю».

Жалоба подана в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона «О защите
конкуренции» от 26.07.2006 №135-ФЗ (далее – Закон о защите конкуренции) и с
соблюдением требований, предусмотренных ч. 6 указанной статьи.

В соответствии ч. 11 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, уведомлением
Оренбургского УФАС России от 26.06.2024 исх. № ИБ/4033/24 о поступлении жалобы и о
приостановлении торгов до рассмотрения жалобы по существу рассмотрение жалобы
назначено на 01.07.2024. Уведомлением от 02.07.2024 исх.№ЛП/4134/24 рассмотрение
жалобы отложено на 08.07.2024.

В материалах дела имеются документы, подтверждающие факт надлежащего
уведомления сторон о дате времени и месте рассмотрения жалобы.

08.07.2024 на заседании Комиссии представителем ООО «Ю» «….» заявлено ходатайство



об отзыве вышеуказанной жалобы (вх. от 21.06.2024 № 6621/24) в устной форме.

В соответствии с ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции Заявитель вправе отозвать
жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им
жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же акты и (или) действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной
или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном указанной статьей.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

решила:

Заявление ООО «Ю» в устной форме об отзыве жалобы от 21.06.2024 вх. №6621/24 на
действия Администрации города Оренбурга при проведении открытого конкурса на
право получения свидетельств об осуществлении перевозок по нерегулируемым
тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Оренбурга (лот
№ 1) удовлетворить.

Прекратить рассмотрение жалобы № 056/10/18.1-749/2024.

 


